Чǎваш Республики
Муркаш
муниципаллǎ округĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

08.08.2023 ç. № 1509
Муркаш сали

	[image: ]

Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  08.08.2023 г. № 1509
с. Моргауши

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 04.04.2023 № 632 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров»

Администрация Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики от 04.04.2023 №632 «Об утверждении административного регламента администрации Моргаушского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Уведомительная регистрация коллективных договоров» (далее – постановление) следующие изменения:
          1.1.  абзац второй пункта 2.2. главы 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «При предоставлении муниципальной услуги регистрирующий орган не вправе требовать от заявителей осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные муниципальные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением  Кабинета Министров Чувашской Республики 28.12.2015 г. № 499».
         1.2. наименование пункта 2.6. главы 2 изложить в следующей редакции: «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить»;
1.3.  абзац первый пункта 2.6 главы 2 изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги не предусматривает документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг.»;
          1.4. абзац первый пункта 2.15 главы 2 изложить в следующей редакции: «Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления муниципальных услуг, возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе с использованием информационно-коммуникационных технологий»;
          1.5. абзац третий главы 5 изложить в следующей редакции: «Предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего.»;
           1.6. абзацы пятый-одиннадцатый главы 5 изложить в следующей редакции:
            «1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
            2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;»;
            3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;»;
             4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
  5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;
        1.7. абзац четырнадцатый главы 5 изложить в следующей редакции: «Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
1.8. абзацы восемнадцатый- девятнадцатый главы 5 изложить в следующей редакции: «3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;

           1.9. абзац двадцать первый главы 5 административного регламента изложить в следующей редакции: «По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:».
           1.10. абзац двадцать второй главы 5 административного регламента изложить в следующей редакции: «1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;»;
         1.11. наименование главы 5 административного регламента изложить в следующей редакции: «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, предоставляющего муниципальную услугу»;
         1.12. приложение № 6 административного регламента позицию «Наименование города (района)»  изложить в следующей редакции: «Наименование муниципального округа».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

          Глава Моргаушского
          муниципального округа                                                                           А.Н.Матросов

Исп. Павлова Т.В.
тел. 62438

image1.png